legais, com fulcro no artigo 85, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal 

decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a "doar" ao Estado de Minas Gerais o terreno urbano 

identificado pela parte remanescente da Quadra 10, Centro, Arinos-MG, com área de 1.344,55 m2 

(mil trezentos e quarenta e quatro metros quadrados), constante da matrícula 9.442, do Serviço 

de Registro de Imóveis da Comarca de Arinos-MG. 

Art. 2º O lote de terreno identificado no artigo 1°, destina-se exclusivamente à ampliação do Fórum 

Coronel Manoel José de Almeida. 

Art.